[image: image1.jpg]

УПРАВЛЕНИЕ СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ

АДМИНИСТРАЦИИ ПРОВИДЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П Р И К А З
	18.11.2021 г.
	                    № 153
	п. Провидения

	Об утверждении Плана мероприятий направленных на популяризацию научных знаний у воспитанников и обучающихся образовательных организаций Провиденского городского округа в 2022 году

В целях формирования научного мировоззрения и популяризации научных знаний у подрастающего поколения, в рамках реализации программ воспитания в образовательных организациях Чукотского автономного округа и в соответствии с планируемыми к проведению в 2022 году всероссийскими и окружными мероприятиями, на основании приказа Департамента образования и науки от 11.11.2021 г. № 01-21/564 «Об утверждении Плана мероприятий направленных на популяризацию научных знаний у воспитанников и обучающихся образовательных организаций Чукотского автономного округа в 2022 году»,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить План мероприятий, направленных на популяризацию научных знаний у воспитанников и обучающихся образовательных организаций Провиденского городского округа в 2022 году (далее - План) согласно приложению к настоящему приказу.
2. Руководителям образовательных организаций находящихся в ведомственном подчинении Управления социальной политики администрации Провиденского городского округа (Балацкий А.Н., Калемина Н. В., Щуцкая Я.Ю., Омрынто С.В., Родионова Л. А., Коршунова С. В., Мурашко Т. И.):
2.1.
принять участие в мероприятиях Плана;
2.2.
обеспечить размещение информации о проведенных мероприятиях на
официальных сайтах образовательных организации.
3. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя начальника Управления социальной политики администрации Провиденского городского округа, начальника отдела образования и молодежной политики (Шевкунова А. В.).
[image: image2.png]

Начальник Управления

В.Н. Альшевская

Подготовлено:

      А. В. Шевкунова
Разослано: дело, отдел образования и молодежной политики УСП, образовательные организации Провиденского городского округа.

Приложение
к
приказу
Управления социальной политики от 18.11.2021 г. № 153

План мероприятий, направленных на популяризацию научных знаний у воспитанников и обучающихся образовательных организаций Провиденского городского округа в 2022 году
	№ пп
	Наименование мероприятий
	Сроки проведения
	Ответственные организаторы и исполнители

	1
	2
	3
	4

	1.
	Всероссийская          олимпиада школьников (региональный  и заключительный этапы)
	январь - март 2022 года
	Управление социальной политики администрации Провиденского ГО,

методист по общему образованию ГАУ ДПО «ЧИРО и ПК»,

общеобразовательные организации Провиденского ГО

	2.
	День   российской   науки   (08 февраля 2022 года)
	февраль 2022 года
	Управление социальной политики администрации Провиденского ГО,

общеобразовательные организации Провиденского ГО

	3.
	Окружная          дистанционная олимпиада для  обучающихся общеобразовательных организаций            Провиденского городского округа
	февраль 2022 года
	Управление социальной политики администрации Провиденского ГО,

методист по общему образованию ГАУ ДПО «ЧИРО и ПК»,

общеобразовательные организации Провиденского ГО

	4.
	Всероссийская                неделя математики (14-20 марта 2022 года)
	март 2022 года
	Управление социальной политики администрации Провиденского ГО,

общеобразовательные организации Провиденского ГО

	5.
	XII всероссийская     научно-практическая        конференция «Сегодня первые шаги, завтра - большая наука!»
	апрель 2022 года
	Управление социальной политики администрации Провиденского ГО,

общеобразовательные организации Провиденского ГО

	6.
	61-ая      годовщина     Первого полета    человека    в    космос (СССР, 12 апреля  1961  года). День космонавтики
	апрель 2022 года
	Управление социальной политики администрации Провиденского ГО,

общеобразовательные организации Провиденского ГО

	7.
	День радио, работников связи (Россия, 7 мая 1895 года)
	май 2022 года
	Управление социальной политики администрации Провиденского ГО,

общеобразовательные организации Провиденского ГО

	8.
	65-летие     запуска  Первого искусственного           спутника Земли (СССР, 4 октября 1957 года)
	октябрь

2022 года
	Управление социальной политики администрации Провиденского ГО,

общеобразовательные организации Провиденского ГО

	9.
	VIII Региональная молодежная научно-практическая конференция     «От    идеи     к воплощению»
	октябрь 2022 года
	Управление социальной политики администрации Провиденского ГО,

общеобразовательные организации Провиденского ГО

	10.
	Окружной                  фестиваль робототехники
	октябрь - ноябрь 2022 года
	Управление социальной политики администрации Провиденского ГО,

общеобразовательные организации Провиденского ГО

	11.
	Всероссийская          олимпиада школьников     (школьный     и муниципальный этапы)
	октябрь -

декабрь 2022

года
	Управление социальной политики администрации Провиденского ГО,

методист по общему образованию ГАУ ДПО «ЧИРО и ПК»,

общеобразовательные организации Провиденского ГО

	12.
	Муниципальные            научно-практические        конференции учащихся       образовательных организаций
	в течение 2022 года
	Управление социальной политики администрации Провиденского ГО,

общеобразовательные организации Провиденского ГО

	13.
	Школьные предметные недели по предметам гуманитарной и естественно-научной областей
	в течение 2022 года
	Управление социальной политики администрации Провиденского ГО,

общеобразовательные организации Провиденского ГО

	14.
	Всероссийские                         и международные           заочные (дистанционные)   олимпиады, конкурсы, фестивали
	в течение 2022 года
	Управление социальной политики администрации Провиденского ГО,

общеобразовательные организации Провиденского ГО